[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ
«20»  сентября 2017 года
                  с. Чкаловское

                         №99

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №12 от 02 ноября 2010 г. «Об установлении земельного налога на территории Чкаловского сельского поселения (в редакции решения №57 от 21.06.2011 года, №225 от 18.03.2014 года, №301 от 10.09.2015 года, №40 от 17.02.2016 года.)
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 ноября 2014 года №347-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса РФ», Федеральным законом от 29 декабря 2015 года №396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ», руководствуясь экспертным заключением Правового Департамента Администрации Приморского края от 28.06.2017 года №466-эз, на основании Устава Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №12 от 02.11.2010 года «Об установлении земельного налога на территории Чкаловского сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 5 решения исключить;

2)  пункт 3 часть 1 третий абзац дополнить словами «а также дачного хозяйства»
3) пункт  3 часть 1 дополнить абзацем «ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;
4) пункт 6 в абзаце 2 слова «1 февраля года» заменить на слова «не ранее 2 февраля года»;
2. Решения вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы», на официальном сайте Администрации Спасского муниципального района и применяются в отношении налоговых периодов начиная с 2015 года;

Глава Чкаловского сельского поселения

                         В.С. Ию

МУНИЦИПАЛЬНЫЙКОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

02 ноября 2010 г.

с. Чкаловское

№12

Актуальная редакция решения, с учетом вносимых ранее изменений (решения № 57 от 21.06.2011, № 225 от 18.03.2014, № 301 от 10.09.2015), включая изменения предусмотренные проектом решения)

Об установлении земельного налога на территории Чкаловского сельского поселения

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории Чкаловского сельского поселения земельный налог, определив налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога на земли, находящиеся на территории Чкаловского сельского поселения, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

2. Налогоплательщики земельного налога, объект налогообложения, налоговая база и налоговый период определяются Налоговым кодексом Российской Федерации.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах

1) 0.3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) предоставленных для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

2) 1.5 процента в отношении прочих земельных участков.

4. Установить, что для организаций и физических лиц- плательщиков земельного налога за земли, расположенные на территории Чкаловского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

Освободить от налогообложения организации и учреждения, финансируемые из бюджета Чкаловского сельского поселения – в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности.(абзац дополнен решением № 57 от 21.06.2011)
5. Физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления направленного налоговым органом.(абзац первый в редакции решений № 225 от 18.03.2014, № 301 от 10.09.2015)
Налоговые уведомления о сумме налога, подлежащей уплате налогоплательщиками, направляются налоговыми органами налогоплательщикам – физическим лицам в срок до 1 сентября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Организации,  исчисляют  и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее  последнего числа месяца, следующего  за истекшим отчетным периодом как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 3, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

7. Признана утратившей силу.

8. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным  органом исполнительной власти.

9. Признать утратившими силу:

- решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №18 от 23.12.2005г «Об установлении земельного налога на территории Чкаловского сельского поселения»;

-решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения  №53 от 29.10.2008г «О внесении изменений в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 23.12.2005г №18 «Об установлении земельного налога на территории Чкаловского сельского поселения»;

-решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения  №14 от 21.09.2009г «О внесении изменений в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 23.12.2005г №18 «Об установлении земельного налога на территории Чкаловского сельского поселения»;

-решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения  №41 от 24.09.2010г «О внесении изменений в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 23.12.2005г №18 «Об установлении земельного налога на территории Чкаловского сельского поселения».

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель муниципального комитета Чкаловского сельского поселения
	Глава Чкаловского сельского поселения

	________________ Т.В.Пашкина
	________________  В.Н.Трусов